[image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]      MUNICÍPIO DE MANTENÓPOLIS
                   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
                  GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 138, de 08 de dezembro de 2025.

“Dispõe sobre a desclassificação de candidatos do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, referente à 2ª Chamada (Edital 006 de 09 de outubro de 2025).”

O Prefeito Municipal de Mantenópolis, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e em especial as conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e pela Lei Municipal nº 1.810/2024 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Mantenópolis/ES) e,

CONSIDERANDO o descumprimento pelos candidatos abaixo especificados quanto às disposições estabelecidas pelo Edital de Abertura e pelo Edital de Convocação 006/2025 ambos inerentes ao Concurso público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES;

DECRETA

Artigo 1º. Ficam os candidatos abaixo relacionados desclassificados do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis em virtude do descumprimento das disposições relativas ao não comparecimento para realização de perícia médica, estabelecida pelo Edital de Abertura e pelo Edital de Convocação, ambos inerentes ao Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES:
[bookmark: _GoBack]
	ADMINISTRADOR

	01
	KENIA DIAS

	AGENTE ADMINISTRATIVO

	01
	CAMILA VALÉRIO PINHEIRO

	02
	SINTHIA CORREA FERREIRA DA SILVA

	03
	JUDITH FERREIRA

	04
	GRACIELE DOS SANTOS

	05
	CRISTINA CARLA DE SOUZA

	AJUDANTE DE SERVIÇO PÚBLICO

	01
	ROSALINA DA SILVA ROSA EMIDIO

	02
	ELIANA LOPES DA SILVA

	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

	01
	GILCILENE EDUARDO DE OLIVEIRA

	02
	ERICA LOPES DE SOUZA

	03
	DANUBIA FIEL VALERIO DIMAS

	04
	EDSON JUNIOR DA SILVA

	05
	CELIA DE MOURA CRUZ

	06
	THAVYNE JOSUE CARDOSO

	07
	BRUNA DA SILVA VIEIRA

	08
	ALINE LUCIA FERNANDES

	09
	MARCIA ALVES DA SILVA

	10
	KAYELLY EDUARDA FELICIO VENTURA

	11
	MARIA JHOSÉ DE BARROS TEIXEIRA CRISTO

	CONTADOR

	01
	DENILCE LUCIA GUERRA

	02
	VILLIAN CASTELAN THOMAZ

	FONOAUDIOLOGO

	01
	VERONICA MENDES DO NASCIMENTO DA FONSECA

	PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEB-1 ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (1º A 5º ANO)

	01
	JUNIOR SOARES DE MELO

	02
	DOUGLAS GREGÓRIO TEIXEIRA

	03
	THAVYNE JOSUE CARDOSO

	PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA “PEB – 2” – EDUCAÇÃO FÍSICA

	01
	ADRIANO DA CRUZ FILHO

	TÉCNICO EM ENFERMAGEM

	01
	JORDANA DA COSTA AUGUSTINHO

	VIGIA

	01
	RAMON FABIANO TAVARES

	Artigo 2º. Ficam os candidatos abaixo relacionados desclassificados do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis em virtude do descumprimento das disposições relativas à não apresentação de documentos, estabelecida pelo Edital de Abertura e pelo Edital de Convocação, ambos inerentes ao Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES:

	ENGENHEIRO CIVIL

	01
	RAFAEL DE ASSIS BORGES

	AJUDANTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	01
	JOELMA DE FREITAS DO CARMO

Artigo 3º. O candidato VILLIAN CASTELAN THOMAZ apresentou pedido formal de desistência à vaga do cargo de Contador do Concurso Público nº 001/2024 da Prefeitura Municipal de Mantenópolis.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Mantenópolis/ES, 08 de dezembro de 2025.

Lúcio Marques de Morais
Prefeito Municipal

· Publicação: DOM/ES (Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo), Edição nº 2.904, de 09 de dezembro de 2025, acessível em https://diariomunicipales.org.br/.

Sede: Avenida Presidente Vargas nº 545, Centro, Mantenópolis/ES – CEP.: 29.770-000
PABX: (27) 3758-2900 / Site: www.mantenopolis.es.gov.br

Decreto Municipal n° 138/2025 - Página 4 de 4

image1.png